
    
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА») 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2024 года                                                   № 104 

г.о. Горловка  

 

Об организации работы Совета профилактики 

 

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений среди обучающихся, формирования законопослушного поведения и 

здорового образа жизни, профилактики употребления ПАВ среди обучающихся  в 

соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 24.07.1998 

№ 124-ФЗ  «Об основных  гарантиях  прав  ребенка  в  Российской  Федерации», 21.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Организовать работу Совета профилактики в  2024-2025 учебном году в составе 

председатель Анпилогова Т.А. – директор,  

секретарь Завгородняя О.В.  – социальный педагог,  

члены: Кроква В.Н.  – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

Авраменко В.В.  – педагог-психолог, 

Гребенщиков С.Ю.  –   инспектор ОУУП и ПДН МО МВД России, 

Острикова Е.В. – председатель общешкольного родительского комитета. 

2. Утвердить план заседаний Совета профилактики на 2024 – 2025 учебный год. 

3. С целью исключения дублирующих функций, повышению эффективности 

выполнения планов мероприятий профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, употребления ПАВ, объединить Совет по профилактике 

правонарушений с Советом наркопоста, проводить совместные заседания и составлять 

протоколы наркопоста с Советом профилактики.  

4. Совету профилактики в своей работе руководствоваться Положением о совете по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, действующим 

законодательством РФ и № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                                    Т.А. Анпилогова 
 



Приложение к приказу  

ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА» 

 
 

План 

заседаний Совета профилактики ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА» 

на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

засед. 

№ 

воп. 

Вопросы заседания Дата 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

СЕНТЯБРЬ  

1. 

1. 
Рассмотрение плана работы СП на 

2024-2025 учебный год 

12.09.2024 Члены СП  

2. 

Отчет классных руководителей 9,11 

классов о трудоустройстве 

выпускников 

Кл. 

руководители 

ОКТЯБРЬ  

3. 

1. 

Сведения о семьях социального риска 

по ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА» 

в 2024-2025 учебном году. 

Социальный паспорт школы 

10.10.2024  Члены СП  

2. 
Посещаемость учебных занятий 

обучающимися 1-11 классов 

Социальный 

педагог 

3. 

Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

обучающихся 

Члены СП 

НОЯБРЬ  

5. 

1. 

Организация работы с 

неблагополучными семьями 

Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

14.11.2024 Социальный 

педагог 

 

2. 

Соблюдение учащимися школы 

правил поведения в общественных 

местах 

Члены СП 

ДЕКАБРЬ  

7. 

1. 

Организация работы по привлечению 

несовершеннолетних, состоящих на 

учёте к досуговой деятельности за 

2024 год 

12.12.2024 Зам. директора 

по УВР 

 

2. 

Комплексная оценка положения детей, 

находящихся в социально-опасном 

положении. Обсуждение поведения 

обучающихся с приглашением 

родителей 

Члены СП  

ЯНВАРЬ  

9. 

 

1. 
Информация о работе наркопоста за  

2024 год 

16.01.2025 Зам. дир. по 

УВР 

 

2. 

Учет и организация занятости и 

посещаемости несовершеннолетних 

«группы риска». Обсуждение 

поведения обучающихся с 

приглашением родителей 

Члены СП 

  



ФЕВРАЛЬ  

11. 

1. 
Организация работы с детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

13.02.2025 Члены СП  

2. 

Социально-психологические аспекты 

профилактики суицидального 

поведения среди несовершеннолетних  

Члены СП 

МАРТ  

13. 

1. 

Организация работы с детьми, 

состоящими на учете. Обследование 

условий жизни опекаемых детей 

13.03.2025 Социальный 

педагог 

 

2. 
Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

Члены СП 

АПРЕЛЬ  

15. 

1. 

Анализ работы классных 

руководителей по формированию ЗОЖ 

среди несовершеннолетних 

10.04.2025 Зам. дир. по 

УВР 

 

 

2. 

Анализ данных о посещаемости, 

пропусках и причин пропуска занятий. 

Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

Члены СП 

2. 
Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

Члены СП 

МАЙ  

17. 

 

 

 

18. 

1. 

Организация летнего отдыха 

обучающихся, состоящих на учете в 

ПДН, КДН и внутришкольном учете 

15.05.2025 Зам. дир. по  

УВР 

 

2. 

Подведение итогов работы Совета 

профилактики за 2024-2025 учебный 

год 

Члены СП  

3. 
Обсуждение поведения обучающихся 

с приглашением родителей 

  

 

 

 


